CLÁUSULA PRIMEIRA – Considerando o reajuste anual, altera-se o valor dos serviços 

prestados, segundo o índice de correção monetária IPCA, reajustado de outubro de 2024 até 

dezembro de 2025 pelo percentual de 5,80% passando a vigorar pelo valor mensal de R$ 4.443,79 

(quatro mil quatrocentos e quarenta e três reais e setenta e nove centavos), pagos até o quinto dia 

útil do mês subsequente ao do vencimento.  

Parágrafo Único – O respectivo reajuste do valor mensal pago a título de aluguel terá 

efeitos a contar de janeiro de 2026.  

CLÁUSULA SEGUNDA – Considerando que não houve previsão no Ato 395/2025 à